

PROTOKÓŁ Nr XL/2009
z obrad XL sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 22 lipca 2009 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady XL sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy oraz redaktorkę Dziennika Łódzkiego.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 14 radnych przy ustawowym składzie 15 radnych. Nieobecny radny Andrzej Kłudczyński.

Ad.2

Przewodniczący rady przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok..
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
12. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w sierpniu odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych, na którym będzie omawiana sprawa podwyższenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy oraz analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r. Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z pismem Związku Gmin Regionu Kutnowskiego w sprawie konieczności dokonania zmian w Programie Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna. Uwagi dotyczą wniosku złożonego za pośrednictwem ZGRK na modernizację stacji uzdatniania wody, linii wodociągowych i przydomowych oczyszczalni. Związek wyznaczył termin do 22 lipca br. na dokonanie wymaganych zmian. To był główny powód zwołania dzisiejszej sesji na wniosek Wójta.

- 2 -
Ad. 3

Głos zabrali:

Radna D. Szmaja: W jakim punkcie jesteśmy w sprawie budowy centrum sportowo-rehabilitacyjnego w Daszynie?

Radny Sł. Kotarski: Panie Wójcie po raz kolejny przy złożeniu wniosku zachodzi konieczność zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy, który miał być tak przyszłościowy i rozwojowy. Należy doradców zwolnić, albo zmotywować do efektywniejszej pracy. Później zwołuje się pilnie sesję, aby poprawiać zapisy PRL-u

Radny K. Koczaski: Kiedy będzie wytyczona droga w Jarochowie przez las?

Radny M. Chwiałkowski: Czy to prawda, że przewodniczący rady złożył na mnie doniesienie do prokuratury?

Radny St. Bielicki: Na osiedlu w Korytach przy pierwszych dwóch blokach od strony wschodniej rośnie drzewo, z którego podczas ostatniej burzy oderwał się duży konar i nieomal upadł na bloki. Jest prośba, aby usunąć to drzewo.

Na drodze Koryta w kierunku krzyżówki, około 50 metrów za osiedlem w asfalcie są dwie duże wyrwy. Jest prośba o uzupełnienie je masą asfaltową.

Mieszkańcy prosili o zgłoszenie problemu składowania przez jednego z rolników z Krężelewic wapna z kurzem obornikiem. Powoduje to wydzielanie się okropnego fetoru.

Radny J. Kiński: Czy będą wycinane krzaki przydrożne? Kiedy będą wykonane zapory przy przepustach?

Radny M. Chwiałkowski: Chciałem zgłosić do zwirowania drogę w Krężelewicach koło Pana Budnera.

Radny G. Zduńczyk: Panie Wójcie czy wycięto już chwasty przy drodze przez Miroszewice?

Ad. 4

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z odbytego posiedzenia w dniu 7 lipca 2009 r., którego tematem była ocena mienia komunalnego na terenie gminy.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 20 lipca 2009 r., którego tematem było zapoznanie się z zakresem funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy wraz z analizą potrzeb i możliwości ich zaspokajania. Innowacje i usprawnienia.

Przewodniczący poinformował, że z powodu choroby przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie będzie sprawozdanie z działalności tej komisji.

Ad. 6

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poprosił Wójta o przedstawienie tematu proponowanych zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy.

Wójt ustosunkowując się do wcześniejszego pytania radnego Sł. Kotarskiego poinformował, że wniosek dotyczący modernizacji Stacji Uzdatniania Wody i przydomowych oczyszczalni realizowany jest wspólnie ze Związkiem Gmin Regionu Kutnowskiego. Całościowy wniosek przygotowuje związek. Gmina Daszyna dostarcza dane do wniosku dotyczące zadania na naszym terenie, a całą procedurę przygotowania i złożenia wniosku zajmują się pracownicy związku. Nieraz jest trudno dostosować się do pozostałych gmin uczestniczących w tworzeniu wniosku.

Jest to jeden z mankamentów składania wspólnego wniosku za pośrednictwem związku, ale z kolei takie wnioski mają szansę na lepszą punktację niż składane indywidualnie.

Jeżeli chodzi o przedstawiony projekt uchwały o zmianach w Planie Rozwoju Lokalnego, to zgodnie z pismem ZGRK dotyczą one kwestii finansowych. Uchwalając PRL nie można było przewidzieć ile będzie kosztowała modernizacja stacji uzdatniania wody oraz ile będzie budowanych przydomowych oczyszczalni. Obecnie ich ilość wzrosła do 150.

W uchwale wprowadzone zostały wartości z kosztorysu.

Radny Sł.Kotarski zapytał czy wykazane odcinki wodociągów na przykład Mazew-Jarochówek, Mazew-Lubno są nowymi liniami, czy wymiana istniejących na nowe? Nie ma wykazanego do budowy wodociągu Jarochów-Ogrodzona?

Wójt odpowiedział, że są to linie istniejące, które będą wymieniane ze względu na azbestowe rury. Nie ma tu wykazanego wodociągu Jarochów –Ogrodzona ponieważ będzie zgłoszony do realizacji w ramach PROW-u.

Przewodniczący zakończył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/164/2009 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 7

Przewodniczący poprosił, aby Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian do budżetu gminy na 2009 r.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały Nr XL/165/2009 w sprawie przyjęcia zmian do budżetu gminy na 2009 r.

Radny M.Chwiałkowski zapytał w związku z przeznaczeniem kwoty 10.000 zł na renowację parku w Daszynie, co będzie robione i kto będzie wykonawcą.

Wójt odpowiedział, że park w Daszynie jest zaniedbany i należy rozpocząć prace przy jego odrestaurowaniu. Muszą być one wykonywane pod nadzorem konserwatora zabytków. W pierwszej kolejności musi być wystąpienie gminy o wykonanie dokumentacji. Będzie można ubiegać się o dofinansowanie na ten cel w ramach RPO i Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W budżecie gminy jest to zadanie wieloletnie.

Radny M.Chwiałkowski zapytał dla kogo jest zwiększany ryczał samochodowy?

Wójt odpowiedział, że chodzi o dowóz więźniów do pracy na terenie gminy. Więźniowie wykonują prace na rzecz gminy nieodpłatnie.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że zawsze na dożynki gminne z budżetu gminy przeznaczane było 3.000 zł, a dlaczego w tym roku jest 5.000 zł. Radny zgłosił wniosek o zmniejszenie kwoty na dożynki do 3.000 zł, a 2.000 zł przekazać na Państwową Straż Pożarną w Łęczycy, która wystąpiła o wsparcie finansowe z gminy.

Wójt odpowiedział, że ceny towarów i usług wzrosły i planowana kwota 5.000 zł na pewno nie będzie za duża. Obejmuje ona przygotowanie poczęstunku i oprawy muzycznej.

Przewodniczący Rady przypomniał, że sprawa wnioskowania zmian do budżetu gminy należy do wyłącznej kompetencji Wójta.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że były ustalenia, aby w razie nie zakwalifikowania drogi w Jarochowie do budowy w ramach Programu Budowa Dróg Lokalnych pieniądze przeznaczone na ten cel przesunąć na budowę sali sportowej przy gimnazjum w Daszynie. Radny zapytał Wójta dlaczego pieniądze z tej inwestycji przesunięto na inne cele.

Wójt odpowiedział, że na Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne w Daszynie były przesuwane pieniądze z wolnych środków. Do budowy centrum będą jeszcze dokładane pieniądze.

Będą to prawdopodobnie przesunięcia z inwestycji, których nie uda się zrealizować w tym roku. Zmniejszenie środków finansowych na drogę Jarochołów nie oznacza rezygnacji z ubiegania się o dotacje na ten cel. Jak tylko zostanie ogłoszony nowy termin naboru wniosków Gmina ponownie wystąpi z wnioskiem na drogę w Jarochowie.

Na obrady sesji przybył radny J. Kiński. Obecnych 14 radnych.

Radna St. Borowska zapytała czy zgodnie z treścią załącznika do zmian w budżecie gminy do termomodernizacji przewidziany jest budynek po byłej szkole w Drzykozach, jako budynek użyteczności publicznej. Czy budynek ten spełnia rolę użyteczności publicznej skoro mieszkają tam lokatorzy?

Wójt odpowiedział, że budynek ten jest w bardzo złym stanie i wymaga remontu. Lokatorzy mają umowy najmu na okres nie dłuższy niż rok. W przyszłości możliwe, że będzie to zakwalifikowane jako budynek socjalny.

Radna St. Borowska stwierdziła, że jeżeli będzie wykonana termomodernizacja budynku w Drzykozach to lokatorzy pozostałych budynków socjalnych też będą tego się domagać. W sytuacji tylu rozpoczętych inwestycji nieuzasadnione jest dopisywanie kolejnych obiektów do termomodernizacji.

Wójt stwierdził, że skoro można pozyskać znaczne dofinansowanie na ten cel to należy z tego skorzystać.

Radny Sł. Kotarski stwierdził, że załączniku nr 1a do uchwały nie zawiera wszystkich inwestycji, które były wcześniej tam zapisane. Czy oznacza to, że zadania już wykonane nie są wpisywane do załącznika?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że albo przesunięte zostały do załącznika nr 1 albo ich niema. Planowane inwestycje pozostają w budżecie cały rok bez względu na to czy zostały już wykonane czy czekają na realizację.

Radny Sł. Kotarski zgłosił wniosek o 5 minutową przerwę w obradach.

Przewodniczący przychylił się do wniosku o ogłoszenie przerwy w obradach sesji.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych na sali 14 radnych. Nieobecna radna E. Zagajewska.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do zmian w budżecie. Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/165/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 8

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XL/166/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy.

Radna St. Borowska zapytała dla kogo ma być przedłużona dzierżawa.

Wójt odpowiedział, że dotyczy to przedłużenia umowy dzierżawy na grunty gminne z Panem Henrykiem Walczakiem z Mazewa i Panem Jarosławem Kaźmierczakiem z Walewa.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/166/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy. Uchwałę przyjęto jednogłośnie-14 głosami „za”.

Ad.9

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XL/167/2009 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Wójt poinformował, że chodzi o działkę położoną przed Urzędem Gminy Daszyna. Zgłosił zainteresowanie tą działką Pan Pawlak z Firmy LANPEX w Daszynie oraz osoba, która chciałaby uruchomić tu punkt sprzedaży maszyn rolniczych. Obecnie działka jest dzierżawiona przez Pana Grzegorza Górkę. Wpływy z dzierżawy tej działki nie przynoszą szczególnych zysków do budżetu gminy.

Radny J.Kiński zapytał czy wszystkie zainteresowane osoby wskazały plany co do przeznaczenia tej działki po wykupieniu?. W przeszłości były protesty mieszkańców Daszyny, aby nie powstały przemysł lub usługi uciążliwe dla ludności.

Pan Henryk Dąbrowski mieszkaniec Jarochowa zaproponował aby rada w uchwale określiła na jaki cel może być wykorzystana działka przed Urzędem Gminy.

Wójt stwierdził, że w uchwale zezwalającej na zbycie nie ma możliwości wprowadzenia zapisu o wskazaniu zagospodarowania. Określa to dla danej działki plan zagospodarowania przestrzennego gminy.

Radna D.Szmaja sugerowała zorganizowanie spotkania z potencjalnymi nabywcami w celu zapoznania się z ich planami zagospodarowania działki.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do omawianej uchwały. Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/167/2009 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 11 „za” i 3 „wstrzymujących”.

Ad. 10

Przewodniczący poinformował, że opublikowano już w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego zmiany do statutu Gminy Daszyna dotyczące trybu wyboru do Komisji Rewizyjnej przedstawicieli klubów radnych. Są one już obowiązujące. W związku z czym należy procedować zgodnie ze Statutem Gminy.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego Klubu Radnych „Ruch Samorządowy” o wskazanie przedstawiciela klubu do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Klubu-radny M.Chwiałkowski poinformował, że klub zgłasza osobę Marka Chwiałkowskiego do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący zapytał czy radny M.Chwiałkowski wyraża zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej?

Radny M.Chwiałkowski wyraził zgodę.

Radny St.Bielicki stwierdził, że był przekonany, że uda się zakończyć trwający sporu w Radzie Gminy, który nie służy dobremu wizerunkowi Gminy. Liczył na to, że Klub Radnych „Ruch Samorządowy” podejdzie poważnie do tematu i mając tylu innych wspaniałych członków klubu wystawi inną kandydaturę do Komisji Rewizyjnej. Upór klubu w tej kwestii jest niesamowity.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XL/168/2009 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

Radny J. Kiński stwierdził, że Wojewoda Łódzki opowiedziała się za tym, że przedstawiciel wskazany przez klub do składu Komisji Rewizyjnej musi być przez Radę Gminy przyjęty do Komisji. W związku z tym to nie Klub łamie prawo, ale Rada Gminy, która nie chce przyjąć wskazanego przedstawiciela klubu.

Radny Sł. Kotarski odnosząc się do wypowiedzi radnego Kińskiego stwierdził, że nie ma nigdzie jednoznacznego zapisu, że Rada Gminy musi przyjąć do Komisji Rewizyjnej wskazanego przedstawiciela. W tym celu wprowadzone zostały zapisy w Statucie Gminy Daszyna wskazujące zasady zgłaszania i wyboru przedstawiciela klubu radnych do komisji rewizyjnej. Zmiany te zostały zaopiniowane pozytywnie przez Urząd Wojewódzki w Łodzi.

Przewodniczący zakończył dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/168/2009 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. Wynik głosowania był następujący: 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała została odrzucona.

Ad. 11

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3 .

1) Sprawa rozpoczęcia budowy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego przy Gimnazjum w Daszynie przedstawia się w ten sposób, że prawdopodobnie w sierpniu tego roku będzie przygotowywana specyfikacja do przetargu. Zadanie to będzie realizowane etapowo. W tym roku rozpocznie się pierwszy etap to znaczy wykonanie ławy fundamentowej.

Gmina otrzymała deklarację z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o przyznaniu dotacji na 2009 roku w wysokości 100.000 zł

2) W odpowiedzi na pytanie radnego Kotarskiego Wójt poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana nie tylko w celu przyjęcia zmian w PRL-u Gminy Daszyna na lata 2008-2013, ale również z uwagi na konieczność dokonania zmian w budżecie w związku z wydatkami na przygotowanie pomieszczeń dla przedszkola w Daszynie i Mazewie .

W budżecie gminy zaplanowano 30.000 zł do przygotowanie pomieszczeń na przedszkola. Jest spore zainteresowanie ze strony rodziców uruchomieniem przedszkoli.

3) W sprawie naprawy drogi w Jarochowie przez las, Wójt poinformował, że przygotowany został formalny wniosek do Pana Czesława Teclawa-geodety o wytyczenie tej drogi. Szacunkowy koszt wytyczenia to około 4000 zł. Były propozycje, aby nie wytyczać tej drogi. Zdaniem Wójta było by dobrze aby znać dokładne granice tej drogi. Wytyczenia może dokonać właściciel drogi czyli gmina. Droga ma szerokości 9 metrów. Ze wstępnych rozmów z panem Teclawem wynika, że niektóre drzewa posadzone są w drodze i po wytyczeniu właściciele działek będą musieli je usunąć. W tym roku jest niesprzyjająca aura i padające deszcze spowodowały, że wiele dróg się rozsypało. Nikt specjalnie nie popsuł tej drogi. Jest to droga gminna i każdy może z niej korzystać. Kłopoty z tego tytułu są poważne i Wójt chciałby, aby to zostało zrobione.

4) W kwestii usunięcia drzewa przy blokach w Korytach konieczne jest wystąpienie Agencji Nieruchomości Rolnych jako właściciela gruntu o wyrażenie zgody na wycięcie drzewa. Będzie wyjaśniona sprawa składowania wapna z kurzymi odchodami w bezpośrednim sąsiedztwie drogi.

5) Wyrwy w asfaltowych drogach gminnych będą sukcesywnie uzupełniane.

6) Krzaki rosnące przy drogach są stopniowo wycinane. Obecnie pracownicy wycinają krzaki przy drodze powiatowej Goszczyńno-Gąsiorów, która ma być przebudowywana.

7) Zapory i przepusty będą wykonane.

- 8) Zwirowanie drogi Krężelewice w kierunku p. Budnera będzie wykonane. Wójt poinformował, że Spółdzielnia Handlowo Usługowa RolDasz wygrała przetarg na wykonanie podbudowy dwóch dróg Rzędków-Głogowa i Upale.
- 9) W dniu wczorajszym SH-U RolDasz kontynuowała wykaszanie poboczy. Jest sporo problemów z wykaszaniem z powodu składowania kamieni na poboczach. Powoduje to awarie sprzętu koszącego.

Pan Henryk Dabrowski nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Wójta w sprawie naprawy drogi w Jarochowie przez las stwierdził, że od marca tego roku mieszkańcy mają utrudnione korzystanie z tej drogi. Droga ta jest piaszczysta i jeżdżące nią 40 tonowe samochody z ładunkiem wyłobiły ogromne koleiny. Po opadach deszczy stan tej drogi był taki, że nawet te duże samochody nie mogły przejechać. Z drogi zrobiło się grząskie bagno. Wykorytowano drogę wyrzucając urobek na działki sąsiadujące z drogą. Nawieziono materiału, który miał się ujeździć i utwardzić nawierzchnie drogi. Było by to możliwe gdyby nie opady deszczu. Ponownie na drodze powstało bagno. Ponowiono korytowanie drogi wypychając kolejną porcję błota w sąsiadujące działki. Obecnie droga jest w takim stanie, że nie można przejechać ciągnikiem.

Pan H. Dabrowski zapytał Wójta na jakich zasadach zawarł umowę na korzystanie z tej drogi i skim? Czy z inwestorem, który kopał wykopaliska, czy z przewoźnikiem? Czy umowa zawiera kwestie naprawy zniszczonej drogi? Na jakich warunkach ktoś zniszczył drogę i wjechał w działki do niej przylegające? Kto usunie z działek wepchnięte hałdy urobku z drogi.

Zdaniem Pana H. Dąbrowskiego rekultywacja drogi w Jarochowie przez las nie powinna w żaden sposób obciążać budżetu gminy. Jej naprawa powinna odbyć się na koszt tego kto ją zniszczył. Obecnie droga ma szerokości około 12-13 metrów. Jeżeli po wytyczeniu okaże się, że konieczne będzie usunięcie kilku drzew Pan Dabrowski nie widzi w tym żadnego problemu. Najważniejsze, aby geodeta dokonał wytyczenia granic drogi. Następnie specjalista od budownictwa drogowego powinien wykonać projekt rekultywowania drogi. Potem kto nawiózł tej masy powinien ją wywieźć. Gminna nie powinna w tym zakresie ponosić żadnych kosztów.

Pan H. Dabrowski stwierdził, że Pan Marek Wojtera, który jest sprawca tych wykopalisk złożył informację, że część wydobytego materiału przekazał nieodpłatnie na rzecz Urzędu Gminy. Czy jest sporządzona umowa darowizny ze wskazaniem, jakiego materiału, w jakiej ilości i w jakim terminie?

Według projektu wyrobiska są o masie 146000 m³. Ta ilość zgodnie z oświadczeniami Pana M. Wojtery została rozwieziona na jego pola w miejscowościach Drzykozy, Jacków, Siedlew, Skrzyńki, Łubno, Miroszewice. Zastanawiające, że rolnik nawozi swoje pola piachem i to w takiej ilości. Temat ten będzie sprawdzony pod kątem czy piach został przekazany w formie darowizny, czy sprzedany. Kto wywiózł i gdzie?

Obecnie trwa sprawdzanie czy doły te zostały wykopane zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna. Według pana Dabrowskiego w tej sprawie jest wiele dziwnych zdarzeń. Na przykład inspektor nadzoru budowlanego chciał spotkać się z właścicielami działek sąsiadujących z drogą w Jarochowie. Wysłał zawiadomienia, które dotarły w dniu spotkania popołudniu, a spotkanie miało odbyć się w godzinach rannych. Kolejny niejasność to brak reakcji ze strony inspektora nadzoru budowlanego, który otrzymał w czerwcu br. zgłoszenia o samowoli budowlanej i do tej pory nie wydał postanowienia o wstrzymaniu prac przy wydobywaniu piasku.

Pan H. Dąbrowski zwrócił się do Rady Gminy, aby zajęła się tym tematem i sprawdziła, czy istnieje umowa określająca zasady korzystania z drogi przez samochody z tak dużym ładunkiem i umowa darowizny piasku wydobywanego z wykopalisk w Jarochowie na rzecz Urzędu Gminy. Będzie to miało znaczenie przy ustaleniu sprawcy zniszczenia drogi przez las w Jarochowie. Pan H. Dąbrowski domagał się sprawdzenia istnienia tych umów w dniu obrad sesji.

Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi Pana H. Dąbrowskiego stwierdził, że należy tu rozgraniczyć dwie sprawy. Jedno to sprawa drogi przez las, która jest w fatalnym stanie. Droga ta była w pewnym zanizeniu, co powodowało gromadzenie się wody. Materiał nawieziony na drogę pochodził z budowanych zbiorników. Nawiezenie tego materiału pozwoliło na podwyższenie drogi, ale nie utwardziło jej nawierzchni na tyle, aby mogły jeździć samochody z dużym ładunkiem.

Jeżeli chodzi o zasady korzystania z dróg, to każdy mieszkaniec gminy, który płaci podatki ma prawo korzystania z dróg bez ograniczeń. Nie ma czegoś takiego jak spisywanie umowy na korzystanie z drogi, bo każdy ma do tego prawo. Jeżeli korzystający z drogi doprowadził do jej zniszczenia ma obowiązek ją naprawić. W przypadku drogi w Jarochowie wielokrotnie było mówione, że po zakończeniu prac zostanie przywrócona do stanu pozwalającego na przejeżdżność. Niestety nastąpiły pewne utrudnienia. Firmy, które korzystały z transportu deklarowały, że dopełnią obowiązku nawiezienia i wyrównania drogi oraz wywiezienia piasku zepchniętego na działki sąsiadujące z drogą.

Wójt powiedział, że druga sprawa to budowa zbiorników wodnych. Już wcześniej wielokrotnie było wspomniane o konieczności budowy zbiorników. Wymieniano również okolice Jarochowa. Budowa zbiorników wodnych miała być realizowana przez gminę przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego ponieważ miały to być zbiorniki retencyjne. Nie ulega wątpliwości, że zbiorniki te powstaną.

Wójt stwierdził, że znalazł się ktoś prywatny, który bez zezwolenia z Urzędu Gminy próbuje coś zrobić, to jeszcze mu się to utrudnia. Tereny te były wcześniej niewykorzystane rolniczo. Ktoś miał pomysł na zagospodarowanie tego terenu zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, co nie jest sprzeczne z prawem.

Zdaniem Wójta od początku ktoś miał interes w tym, aby utrudniać rozpoczęcie prac związanych z kopaniem zbiorników w Jarochowie. Najpierw był wymóg sporządzenia raportu na oddziaływanie na środowisko. W miesiącu lutym dokumenty złożono w gminie, a później organy wymagające raportu przesyłają pismo, że jest on nie potrzebny. Świadczyć o tym może również fakt wydania w jednym czasie pozwolenia, a następnie jego cofnięcie.

Wójt zapewnił, że na chwilę obecną gmina nie poniosła żadnych wydatków związanych z remontem drogi przez las w Jarochowie. Nawieziony materiał z wyrobiska był przekazany nieodpłatnie. W momencie wożenia była pora sucha i wydawało się, że będzie dobrze, ale przyszły dłuższe opady i pod ciężarem samochodów z ładunkiem droga się rozjeżdżyła ponownie. Nikt nie był w stanie tego przewidzieć.

Wójt wystąpił do Pana Cz. Teclawa-geodety o wytyczenie drogi w Jarochowie przez las. Okazało się, że będzie to koszt w granicach 4.000 zł. Wymagało to dokonania przesunięć w budżecie gminy, które są ujęte w uchwale przyjętej na tej sesji. Droga będzie w najbliższym czasie wytyczona. Zdaniem Wójta jest szansa na wyegzekwowanie naprawy drogi.

Wójt stwierdził, że skoro były kłopoty z przejazdem drogi to pan Dąbrowski mógł przyjść do Urzędu Gminy i porozmawiać, a nie przysyłać pismo podpisane przez mieszkańców z żądaniem wytyczenia drogi. Wójt podkreślił, że zawsze jest otwarty na rozmowy z mieszkańcami.

Radny K.Koczaski stwierdził, że z drogi przez las korzystają nie tylko mieszkańcy Jarochowa. Pola za lasem mają również mieszkańcy Żelaznej. Są zniwa ludzie chcą zebrać zboże, a nie mogą dojechać do pól. W takiej sytuacji trzeba zrozumieć dramat ludzi i ich determinacje w działaniach skoro ustne zgłoszenia do gminy nie skutkują.

Pan H.Dąbrowski powiedział, że słusznie Wójt użył stwierdzenia, że z drogi mogą korzystać wszyscy, a zwłaszcza rolnicy, którzy nie mają innego dojazdu do pól. Droga przez las od początku nie była przystosowana do przejazdu samochodów wyładowanych piaskiem. Pan Dąbrowski stwierdził, że co tydzień pytał Pana Teclawa czy rozmawiał z Wójtem Gminy Daszyna o wytyczeniu drogi przez las i wciąż otrzymywał odpowiedź, że nikt na ten temat z nim nie rozmawiał. Jest to sprzeczne ze słowami Wójta. W geodezji nie można uzyskać wypisu o szerokości drogi, a szerokość przy poszczególnych działkach może być różna. W efekcie takiej bezsilności zdesperowani mieszkańcy postanowili na piśmie wystąpić do Wójta o podjęcie działań w tej sprawie. Pan Dąbrowski poprosił o udostępnienie mu kopii umowy o warunkach korzystania z drogi przez las, sprzętu nie dostosowanego do stanu nawierzchni drogi.

Przewodniczący stwierdził, że dyskusja wykracza poza realizowany punkt i powrócono do odpowiedzi na zapytania z punktu 3 porządku obrad.

Przewodniczący w odpowiedzi na pytanie radnego M.Chwiałkowskiego poinformował, że owszem wystąpił z prywatnym zapytaniem do Prokuratury Rejonowej w Łęczycy, czy niektóre działania radnego są legalne z prawem. Otrzymał odpowiedź, że są legalne, z czym przewodniczący się nie zgadza. W związku z czym nastąpi ciąg dalszy tej sprawy.

Ad. 12

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 13

Radny Sł.Kotarski zapytał, że wraz z pismem wojewody informującym o wystąpieniu do Prezesa Rady Ministrów o rozwiązanie Rady Gminy w Daszynie dołączono kopie lub odpis pisma skierowanego do Premiera?

Przewodniczący powiedział, że pismo jakie wpłynęło w tej sprawie do biura rady radni niezwłocznie otrzymali. Niestety Rada nie otrzymała treści pisma wystosowanego do Premiera. Przewodniczący obecnie oczekuje na pismo z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w tej sprawie. Po otrzymaniu niezwłocznie poinformuje o jego treści radnych.

Radny Sł.Kotarski zapytał o datę zaopiniowania przez Wojewodę zmian do statutu gminy obejmujących zasady zgłaszania i wyboru przedstawicieli klubów radnych do komisji rewizyjnej i datę otrzymania pisma o wystąpieniu w sprawie rozwiązania rady ?

Przewodniczący poinformował, że zmiany do statutu ukazały się w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 24 czerwca br., a pismo w sprawie rozwiązania rady wpłynęło do biura rady 6 lipca br. Zdaniem przewodniczącego w działaniach Wojewody widać ewidentny brak konsekwencji.

Radna St.Borowska stwierdziła, że obecnie jest mowa o mającym powstać przedszkolu w budynku po posterunku, a nie dawno miało być przedszkole na poddaszu Gimnazjum. Radna zapytała ile kosztował projekt adaptacji poddasza Gimnazjum na przedszkole?

Wójt powiedział, że był to koszt 8.000 zł. Pomysł z poddaszem na przedszkole był zdaniem Wójta dobry, ale Rada uznała, że nie jest to dobra lokalizacja

Radna St. Borowska stwierdziła, że Wójt decyzje o lokalizacji w Gimnazjum przedszkola i zleceniu projektu podjął sam bez wcześniejszej konsultacji z radą. Radna zasugerowała, aby w przyszłości Wójt konsultował niektóre swoje działania z radą zanim wyda niepotrzebnie pieniądze. Zdarza się, że w wielu strategicznych sprawach Wójt stawia radnych przed faktem dokonanym.

Wójt odpowiedział, że projekt na adaptację poddasza w Gimnazjum cały czas jest aktualny i można go w każdej chwili wykorzystać.

Radna D. Szmaja zapytała Wójta gdzie planowane jest przedszkole w Mazewie?

Wójt poinformował, że planowane jest w budynku organistówki w Mazewie.

Radna D. Szmaja zaproponowała, aby przedszkole umieścić przy Szkole Podstawowej w Mazewie w pomieszczeniach gdzie mieści się biblioteka, którą można by przenieść do organistówki.

Radny Cz. Bartniak zgłosił potrzebę przeprowadzenia remontu budynku po byłej szkole w Drzykozach. Budynek jest w bardzo złym stanie. Podczas opadów deszczu woda leje się po ścianie na której wisi licznik poboru prądu. Tynk odpada z piaskiem. Grozi to jakimś nieszczęściem.

Radna St. Borowska stwierdziła, że skoro proponuje się remont budynku po szkole w Drzykozach, to pilniejszy jest remont szkoły w Daszynie gdzie uczą się obecnie dzieci, a w czasie deszczu trzeba rozstawiać miski bo przecieka dach.

Radny Cz. Bartniak stwierdził, że szkoła w Daszynie budowana jest już od dziesiątków lat, ale zawsze zatrzymuje się na etapie planów. Gdyby przeznaczyć pieniądze chociaż z jednego zmarnowanego projektu budowy szkoły w Daszynie, wystarczyło by na remont budynku w Drzykozach.

Sołtys J. Gąsiorowicz stwierdził, że już w 1984 roku były projekty budowy szkoły w Daszynie i do tej pory jej nie ma. Jak był temat likwidacji szkoły w Drzykozach to Rada jednogłośnie była za. Teraz nie ma kto zająć się remontem niszczonego obiektu.

Radna St. Borowska stwierdziła, że jeżeli zacznie się remont i termomodernizację budynku w Drzykozach, gdzie są lokale socjalne, to pozostali mieszkańcy takich lokali na terenie gminy również zażądadają remontu. Jest wiele lokali socjalnych na terenie gminy w gorszym stanie.

Radny Cz. Bartniak stwierdził, że jeżeli Komisja Rewizyjna będzie kontrolowała legalność wykopalisk w Jarochowie i sprawie zniszczenia drogi, to niech zajmie się podobnymi sprawami z lat wcześniejszych.

Pan H. Dąbrowski ponowił zapytanie czy jest zawarta umowa w sprawie zasad korzystania z drogi przez las w Jarochowie ?

Wójt Gminy odczytał pismo Powiatowej Straży Pożarnej w łączycy o dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego.

Wójt stwierdził, że sensacji o gminie Daszyna jest już dość i nie potrzebne są następne. Media szukają sensacji i z reguły lubią pisać negatywnie ponieważ zwiększa to poczytność gazet. Jeżeli są jakieś problemy Wójt zaprasza na rozmowę. Wszystko w sposób spokojny można uzgodnić i załatwić bez rozgłosu.

Ad. 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XL sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D. Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Edward Tomczak